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ASJAOLUD JA MENETLUSE KÄIK 

Registreerija on registreerinud 10.09.2021 Domeeninime.  

Vaidlustaja esitas vaidlustusavalduse Domeeninime üleandmiseks 21.10.2025. 
Domeenivaidluste Komisjon (Komisjon) võttis vaidlustusavalduse menetlusse 22.10.2025 ning 
edastas vaidlustusavalduse Registreerijale kohustusega esitada vastus hiljemalt 05.11.2025.  

Registreerija vastas esitas vastuse tähtaegselt 05.11.2025, kuid ei lisanud Reglemndi p 8 kohast 
kinnitust.  

MUUD MENETLUSED 

Komisjon ei ole teadlik vaidlustatud domeeni puudutavatest muudest alustatud ega lõpetatud 
menetlustest Vaidlustatud domeeninime osas.  

POOLTE SEISUKOHAD 

Vaidlustaja 
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Vaidlustaja on 1903. aastal asutatud, tuntud USA mootorrataste tootja, kes pakub oma tooteid ja 
teenuseid erinevate kaubamärkide all, sh HARLEY-DAVIDSON, HARLEY, H-D, HD.  

Vaidlustajale kuuluvad registreeritud Euroopa Liidu kaubamärgid: 

• H-D, reg nr 001526276, klassides 12, 14, 25; taotluse kuupäev 24.02.2000, 
registreerimise kuupäev 09.04.2001.  

• HD, reg nr 003530177, klassides 12, 14, 25, 35, 37, 39, 41; taotluse kuupäev 31.10.2003, 
registreerimise kuupäev 04.06.2007. 

Vaidlustuse kohaselt alustas Registreerija Domeeninime kasutamist veebilehekülje aadressina 
2025. aasta kevadel, kui sai Domeeninime omanikuks.   

Vaidlustaja saatis 05.06.2025.a registreerijale kirja nõudega lõpetada vaidlustaja 
kaubamärgiõiguste rikkumine ja esitada avaldus domeeninime hd24.ee kustutamiseks. 
Registreerija vastas kirjale 18.07.2025 ja leidis, et vaidlustaja õigusi ei ole rikutud. 

Vaidlustaja leiab, et EL kaubamärgid HD ja H-D on varasemateks õigusteks domeeninime suhtes, 
kuna domeeninime numbriline osa „24“ on eristusvõimetu (viitab ööpäevaringsele tegevusele) 
ja „.ee“ on tippdomeeni kohustuslikuks tunnuseks.  

Reglemendi p 15.5(c) kohaselt võib registreerijal olla õigustatud huvi domeeninimele juhul, kui 
seda kasutatakse seaduslikult, mittetulunduslikult ja ausalt, ilma tarbijaid eksitamata või 
kaubamärgi mainet ära kasutamata. Antud juhul see tingimus ei ole täidetud. Domeen hd24.ee 
jätab eksitava mulje, et see on seotud Harley-Davidsoni kaubamärgiga, kuigi kaubamärgi 
omanik pole selle kasutamiseks luba andnud ning täheühendil „HD” pole registreerijaga 
tegelikku seost. 

Registreerijal on olemas tema tegevusega seotud domeen customcraftchoppers.com, mis ei 
tekita seost kaubamärgi omanikuga. Domeeni hd24.ee puhul on aga eesmärk näida Harley-
Davidsoniga seotuna ja saada sellest kasu. Pärast nõudekirja kodulehele lisatud tõlgendus 
„HEAVY DRIVE” näitab pigem püüdu varjata ebaausat kavatsust, mitte tegelikku tähendust. 
Kokkuvõttes kasutatakse domeeninime hd24.ee tarbijate eksitamiseks ja kaubamärgi mainest 
kasusaamiseks, mistõttu registreerijal puudub sellele õigustatud huvi. 

Samuti leib Vaidlustaja, et Domeeninimi on registreeritud ja kasutusel pahauskselt. See tekitab 
otsese seose Harley-Davidsoni kaubamärkidega HD / H-D ning veebilehel müüakse Harley-
Davidsoni varuosi, mis tugevdab eksitavat muljet. Riigikohtu praktika kohaselt kannab 
domeeninimi lisaks tehnilisele rollile ka eristamis-, päritolu- ja reklaamifunktsiooni, mistõttu 
võib see olulisel määral mõjutada internetikasutajate käitumist. 

Komisjoni reglemendi p 15.6(d) järgi on pahausksuse tunnuseks olukord, kus domeeni 
kasutatakse teadlikult internetikasutajate ligimeelitamiseks kasu saamise eesmärgil, tekitades 
segiajamise ohu varasema õigusega. Antud juhul on reaalne risk, et tarbijad peavad domeeni 
omanikku Harley-Davidsoni ametlikuks partneriks, kuigi see ei vasta tõele. Seega on domeen 
hd24.ee registreeritud ja kasutusel eesmärgiga saada tulu Harley-Davidsoni kaubamärkide 
mainet ära kasutades, mis kinnitab pahausksust. 

https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/001526276
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/003530177
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Vaidlustaja on allkirjastanud Reglemendi punkti 8 kohase kinnituse. 

Registreerija 

Registreerija ei nõustu väitega, et domeeninimi hd24.ee rikub Harley-Davidsoni 
kaubamärgiõigusi või on registreeritud pahauskselt. Ettevõtte sõnul tuleneb tähis HD24 
väljendist „Heavy Drive 24“, mis viitab pühendumusele mootorratastele ja teenusele 
ööpäevaringselt, ning ei ole seotud Harley-Davidsoni kaubamärkidega. Registreerija väidab, et 
domeeninimi hd24.ee ja kaubamärgid HD ja H-D on visuaalselt, foneetiliselt ja tähenduslikult 
erinevad ning keskmine tarbija ei aja neid segamini, eriti kuna numbrite „24“ lisamine loob uue 
üldmulje. Samuti, Harley-Davidson ei ole registreerinud kaubamärki HD24, mistõttu ei saa selle 
tähise üle nõuda ainukasutust. Registreerija selgitab, et HD24 visuaalne identiteet on 
kujundatud Eesti turule, võttes eeskuju portaalidest auto24.ee ja city24.ee, ning oranži värvi ja 
numbri „24“ kasutus ei ole seotud Harley-Davidsoni brändiga. Veebilehel müüakse mitmele 
erinevale mootorrattamargile mõeldud mitteoriginaalseid tarvikuid, kusjuures Harley-Davidson 
ei ole toodete kaubamärkide seas eraldi esile toodud, mistõttu registreerija ei esitle end Harley-
Davidsoni ametliku partnerina ega eksita tarbijaid. Custom Craft OÜ väidab, et domeeninimi on 
valitud ettevõtte tegevusala ja Eesti turu eripära arvestades, selle kasutamine on toimunud heas 
usus ning pärast vaidlustaja pöördumist lisati veebilehele selgitus „HD24 = Heavy Drive 24“, et 
vältida arusaamatusi.  

Registreerija ei esitanud Reglemendi punkti 8 kohast kinnitust, mis on Reglemendi p 7.3.2 
kohaselt nõutav. Kuna Reglemendi § 7.3.2 kohaselt ei ole kinnituse puudumine iseseisev alus 
vastuse arvestamata jätmiseks, võimaldades Komisjonil otsuse teha vastavalt kättesaadavatele 
materjalidele. 

 

KOMISJONI PÕHJENDUSED 

Domeenivaidluste Komisjoni Reglemendi (Reglement) p 15.4 alusel Komisjon rahuldab 
otsusega Vaidlustusavalduse, kui Vaidlustaja tõendab, et Domeeninimi on identne või eksitavalt 
sarnane Vaidlustaja Varasema Õigusega ja: 

(a) Domeeninimi oli registreeritud ilma, et Registreerijal oleks olnud õigust või õigustatud huvi 
Domeeninimele; või 

(b) Domeeninimi oli registreeritud või on kasutusel pahauskselt. 

Juhindudes Reglemendi p-st 15.1. teeb Komisjon otsuse Poolte seisukohtade ning dokumentide 
alusel, mis on esitatud kooskõlas Reglemendiga.  

Esmalt hindab Komisjon, kas Vaidlustaja kaubamärk on varasemaks õiguseks Reglemendi p 
2.11 mõistes ning kas domeeninimi on kaubamärgiga identne või eksitavalt sarnane. Vaidlustaja 
väidetest ja esitatud tõenditest nähtub, et Vaidlustajale kuuluvad registreeritud kaubamärgid 
HD (sõna) ja H-D (sõna), mis on registreeritud mootorrataste ja nende varuosade (klass 12), 
kuid samuti selliste kaupade jaemüügiteenuste osas (klass 35, HD, reg nr 003530177).  
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Komisjon nõustub Vaidlustajaga, et ennekõike sõnaline kaubamärk HD (reg nr 003530177) on 
varasemaks õiguseks domeeninime hd24.ee suhtes, kuna Vaidlustaja kaubamärk sisaldub 
domeeninimes, numbriline osa 24 on eristusvõimetu ja äritegevuses tavapärane (viitab teenuse, 
nt veebipoe ööpäevaringsele toimimisele). Eesti riigitunnus .ee ei muuda domeeninime 
erinevaks, kuna tegemist on domeeninime olemusliku elemendiga.  

Eeltoodut arvestades on kaubamärgi HD alusel täidetud Reglemendi p-s 15.4 sätestatud 
varasema õiguse olemasolu tingimus. 

Teiseks käsitleb Komisjon Registreerija õigust või õigustatud huvi domeeninimele. Komisjon 
leiab, et negatiivse asjaolu tõendamine on raskendatud ning Registreerija õigust või õigustatud 
huvi tõendavaid asjakohaseid tõendeid saaks esitada Registreerija. Seega on Registreerija 
õiguse või õigustatud huvi puudumise tõendamiseks piisav, kui Vaidlustaja põhistab 
Komisjonile Registreerija õiguse või õigustatud huvi puudumise. Sellisel juhul nihkub 
tõendamiskoormus Registreerijale, kes peab tõendama õiguse või õigustatud huvi olemasolu.  

Vaidlust ei ole selles, et domeeninimi hd24.ee on kasutusel mootorrataste varuosade 
veebimüügil. Müüdavad tooted on järelturu tooted Harley-Davidson mootorratastele.  

Tegelik kasutus võib olla aluseks Registreerija õigustatud huvile domeeni kasutada Reglemendi 
p 15.5 (a) alusel (enne vaidluse tekkimist Registreerija tegelikult kasutas Domeeninime või 
nime mis vastas Domeeninimele seoses kauba või teenuse pakkumisega, või tegi tõendatavaid 
ettevalmistusi vastavaks tegevuseks), milline asjaolu on leidnud kinnitust ka vastavates WIPO 
domeenilahendites, kuid vaidluse muud asjaolud ei toeta lõppjäreldust, et Registreerijal oleks 
õigustatud huvi domeeninimele.  

Registreerija tugineb väitele, et tähis HD24 tuleneb sõnadest “Heavy Drive 24”. Kuid vastav 

selgitus lisati veebilehele logo  juurde pärast Vaidlustaja nõudekirja. 
Sammud, millega püütakse tagantjärele tähendust põhjendada, ei tõenda õigustatud huvi 
domeeninime registreerimise ja kasutuselevõtu hetkel. Kodulehel on ka otsesed viited Harley-
Davidsoni mootorrataste varuosadele, seega on usutav, et HD seostatakse pigem Vaidlustaja 
kaubamärgiga: 
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Registreerija ei ole esitanud tõendeid, et ta oleks üldtuntud tähise HD24 järgi või et see tähis 
oleks olnud seotud tema majandustegevuse identiteediga. Registreerija tegutseb ärilisel 
eesmärgil; mittetulunduslik kasutus 15.5(c) mõttes ei kohaldu. 

Kuivõrd Registreerijal oli paralleelselt kasutusel ärinimega otseselt seotud veebileht 
customcraftchoppers.com, ei olnud HD-nimelise domeeni kasutamine majandustegevuse 
kirjeldamiseks objektiivselt vajalik. 

Komisjon leiab, et Registreerijal ei olnud õigust ega õigustatud huvi domeeninimele hd24.ee. 

Seega arvestades, et domeeninimi hd24.ee sisaldab äratuntavalt Vaidlustaja kaubamärki HD 
ning leiab Komisjon, et Registreerijal puudus õigustatud huvi Domeeninime registreerimiseks ja 
kasutamiseks Reglemendi p 15.5. alusel. Sellest tulenevalt peab Komisjon Registreerija õiguse 
või õigustatud huvi puudumist tõendatuks. Eeltoodut arvestades on täidetud Reglemendi p-s 
15.4(a) sätestatud tingimus. 

Kolmandaks käsitleb Komisjon küsimust kas Domeeninimi oli registreeritud või on kasutusel 
pahauskselt (Reglemendi p-s 15.4(b)). 

Domeenireeglite p 15.6(d) kohaselt võib pahausksus olla tuvastatav juhul, kui domeeninime 
kasutatakse tahtlikult internetikasutajate ligimeelitamiseks majandusliku kasu eesmärgil, 
tekitades segiajamise ohu varasema õigusega. 

Vaidlustatud domeeninimi hd24.ee suunab kasutajad e-poodi, mille peamine kaubavalik on 
Harley-Davidsoni mootorrataste varuosad. See loob kaubandusliku konteksti, kus tähis HD 
tugevdab muljet seotusest Vaidlustaja kaubamärgiga. Samuti on usutav, et Domeeninime 
kasutatakse tahtlikult Internetikasutajate ligimeelitamiseks eesmärgiga saada kasu 
Registreerija veebilehekülgedel või teistes on-line kohtades, tekitades segiajamise ohu 
Varasema Õigusega. Tarbijal võib mõistlikult tekkida mulje, et tegemist on Harley-Davidsoni 
ametliku partneri või volitatud edasimüüjaga. 

Kodulehe algses versioonis ei olnud esitatud selgitust “Heavy Drive” ja see selgitus lisati alles 
pärast Vaidlustaja nõudekirja, mis kinnitab, et registripidamise hetkel ei lähtutud sellisest 
tähendusest. Seetõttu hinnatakse komisjoni poolt domeeninime registreerimise tegelikku 
eesmärki vastavalt selle algsele kasutusele, samas on selge, et kodulehe sihtrühmaks on Harley 
omanikud (vt „Best parts for your Harley“ ja „We are proud to offer the largest selection of 
aftermarket parts for Harley-Davidson motorcycles“): 
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Komisjon juhindub domeenivaidluste rahvusvaheliselt tunnustatud praktikast, sealhulgas WIPO 
Arbitraaži- ja Vahendusinstituudi otsusest D2001-0903 (OKIDATA), mille kohaselt võib 
sõltumatu edasimüüja või järelturu teenusepakkuja kasutada domeenis tähist, mis viitab 
kaubamärgiomaniku toodetele, ainult juhul kui domeeninimi ei tekita internetikasutajates 
muljet, et tegemist on kaubamärgiomaniku ametliku esindaja või volitatud partneriga. 
Nimetatud lahendist tuleneb, et isegi juhul, kui veebilehel müüakse kaubamärgiomaniku 
toodetele mõeldud tooteid või tarvikuid, muutub kasutus õigusvastaseks, kui domeeninimi ise 
loob seose kaubamärgiomaniku identiteedi või heakskiiduga ning sellisest assotsiatsioonist 
saadakse majanduslikku kasu. 

Käesolevas vaidluses kasutab Registreerija domeeninime hd24.ee kontekstis, kus veebipood on 
suunatud peamiselt Harley-Davidsoni mootorrataste varuosade turule ja tähis „HD” on tarbijate 
seas tugevalt seostatav Vaidlustajaga. Arvestades, et domeeni esialgne tähenduslik selgitus ei 
olnud kasutusel enne vaidluse algust ning lisati alles pärast Vaidlustaja nõudekirja, ei ole 
Komisjonil alust järeldada, et tähise valik oleks olnud motiveeritud Registreerija identiteedist 
või tegevusvaldkonnast väljaspool Harley-Davidsoni kaubamärkidega seotud tähendusvälja. 
Sellest tulenevalt tekitab domeeninimi keskmises tarbijas mulje, et Registreerija on 
Vaidlustajaga seotud või tema poolt volitatud, mis on OKIDATA kriteeriumite järgi keelatud 
kasutusviis ka siis, kui vastavate kaupade müük ja turundamine iseenesest on õiguspärane. 

Komisjon leiab, et kõnealused asjaolud vastavad OKIDATA lahendis määratletud olukorrale, kus 
domeeninime kasutatakse internetikasutajate ligimeelitamiseks kaubamärkide tuntust ära 
kasutades, tekitades segiajamise ohu kaubamärgiomaniku ärilise identiteediga.  

Seetõttu toetab rahvusvaheline vaidluspraktika täiendavalt Komisjonis käesolevas asjas 
tuvastatud pahausksust Domeeninime kasutamisel reglemendi p 15.6(d) tähenduses. 

Kuivõrd üks reglemendi p 15.4 tingimustest on täidetud, on Komisjonil õigus rahuldada 
vaidlustus. Käesoleval juhul on täidetud mõlemad tingimused – õigustatud huvi puudumine ja 
pahausksus. 

KOMISJONI OTSUS 
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Ülaltoodud põhjustel tegi Komisjon kooskõlas Reglemendi p-dega 15.3, 15.4 (a) ja (b) ning 15.8. 
otsuse: 

anda domeeninimi hd24.ee üle vaidlustajale Harley-Davidson Motor Company, Inc. 

Komisjoni otsus jõustub selle tegemise päeval. EIS täidab otsuse viivitamatult pärast 14 
kalendripäeva möödumist otsuse jõustumisest arvates, välja arvatud juhul, kui Registreerija 
teavitab EIS-i edasise kohtumenetluse algatamisest Vaidlustaja vastu ning esitab EIS-ile vastava 
hagi tagamise kohtumääruse. 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Almar Sehver 
Komisjoni liige 


